§ 2.- Después que la constitución dispuso esto respecto a los reos, pasó a tratar también de la persona de los actores, mandando, que si el actor

ipsum prolata (forte in apocha), et ipse similiter, si quidem ex sola comparatione convincatur, praestet viginti quatuor aureos, si vero ex productione tabellionis aut testium, tunc modis omnibus detrahat quae continentur in illa charta, etiamsi revera ei non sunt soluta. Haec, si proprio nomine agat. Si vero tutor est aut curator, praestat quidem duplam poenam viginti quatuor aureorum, sed is, qui sub tutela aut cura est, potest obicere instrumento exceptionem non numeratae pecuniae.

17.- *Imp. IUSTINIANUS A. MENNAE P. P.*- Contractus venditionum vel permutationum vel donationum, quas intimari non est necessarium, dationis etiam arrarum vel alterius cuiuscumque causae, illos tamen, quos in scriptis fieri placuit, transactionum etiam, quas instrumento recipi convenit, non aliter vires habere sancimus, nisi instrumenta in mundum recepta subscriptionibusque partium confirmata et, si per tabellionem conscribantur, etiam ab ipso completa et postremo a partibus absoluta sint, ut nulli liceat prius, quam haec ita processerint, vel a scheda conscripta, licet litteras unius partis vel ambarum habeat, vel ab ipso mundo, quod necdum est impletum et absolutum, aliquod ius sibi ex eodem contractu vel transactione vindicare: adeo ut nec illud in huiusmodi venditionibus liceat dicere, quod pretio statuto necessitas venditori imponitur vel contractum venditionis perficere vel id quod emptoris interest ei persolvere.

Quae tam in postea conficiendis instrumentis quam in his, quae iam scripta nondum autem absoluta sunt, locum habere praecipimus, nisi iam super his transactum sit vel iudicatum, quae retractari non possunt: exceptis emptionalibus tantum

denied that he wrote of its own fist in a document produced against him, (perhaps in one receipt), also he, if truly outside guilty with the single comparison, pays twenty-four *aureos* in the same way, but if by means of the presentation of the notary or witnesses, in this case, he pays anyway what he is contained in that document, although to him he has in fact not been given to him. This, if action in its own name exercised. But if he is tutorial or curator, the fine of the twenty-four golden ones pays certainly in double, but the one that is under its trusteeship or guardianship can oppose to the instrument the exception of noncounted money.

17.- *The Emperor Justinian to Menna, Praetorian Prefect.*- We order that contracts of sale, exchange, or donation, registry of which is not necessary, gifts of earnest money, or those made for any other reason which are required to be in writing, and also such as relate to compromise, shall not have any force unless evidenced by written documents and confirmed by the signature of those who execute them; and if they have been drawn up by a notary, they must be completed by him, and finally acknowledged by the parties interested, so that, where these formalities have not been complied with, no one will be permitted to claim any right for himself growing out of a contract or compromise based upon a written memorandum (even though it be signed by one or both the parties), whether it has not yet been carried out, or is complete; in order that in transactions of this kind it cannot be said that the vendor was required to sell the property at a certain price; or that the contract of sale was perfected; or that the purchaser should be compelled to make payment.